证券代码：002482         证券简称：ST广田        公告编号：2023-019

深圳广田集团股份有限公司

关于新增仲裁及累计诉讼、仲裁情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1、案件所处的阶段：未开庭

2、上市公司所处的当事人地位：被申请人

3、涉案金额：本金 16,440 万元及暂计罚息 1,553.58 万元

4、对上市公司损益产生的影响：本案由于尚未开庭审理，对公司本期利润

或期后利润的影响存在不确定性，暂无法准确估计具体影响金额。

敬请广大投资者注意投资风险。

一、 本次新增仲裁的情况

（一）基本信息

深圳广田集团股份有限公司（以下简称“公司”）于近期收到深圳国际仲裁

院（以下简称“深国仲”）送达的仲裁通知【（2023）深国仲受 881 号-2】，申

请人中信银行股份有限公司深圳分行（以下简称“中信银行”）于 2023 年 2 月

8 日向深国仲提交了与公司之间金融借款合同纠纷案的仲裁申请，要求公司偿还

授信项下银行承兑汇票垫款本金 16,440 万元及相应的罚息。

具体情况如下：

1、受理机构及所在地：深圳国际仲裁院

2、申请人：中信银行股份有限公司深圳分行

被申请人：深圳广田集团股份有限公司

3、案由：金融借款合同纠纷

4、仲裁请求

（1）请求裁决公司向申请人偿还授信项下银行承兑汇票垫款本金 16,440 万

元及罚息 1,553.58 万元（暂计至 2023 年 1 月 3 日）；

（2）请求裁决公司承担申请人为实现债权而产生的律师费用 5 万元；

（3）请求裁决在上述债权范围内对公司在申请人处开立的保证金账户资金

享有优先受偿权，不足部分由公司继续清偿；

（4）裁决公司承担本案仲裁费及其他相关费用。

（二）案件基本情况及可能对公司造成的影响

2021 年 6 月 18 日，中信银行与公司签订《综合授信合同》，约定中信银行

向公司提供综合授信额度 4 亿元。2021 年 6 月 28 日，中信银行与公司签订了《综

合授信合同》项下的具体业务合同《中信银行电子银行承兑汇票承兑协议》。

根据上述合同约定，中信银行为公司开具四张银行承兑汇票，金额共计

22,850 万元并已兑付，但公司未能依约将应付的票款足额交存中信银行，构成违

约。公司尚欠付中信银行垫付的银行承兑汇票票款本金 16,440 万元。

鉴于上述情况，中信银行向深国仲提起仲裁申请，上述案件已由深国仲受理，

因目前尚未开庭审理，对公司本期利润或期后利润的影响存在不确定性，暂无法

准确估计具体影响金额。

二、公司及控股子公司连续十二个月内其他累计诉讼、仲裁事项

除上述金融借款合同纠纷案外。根据《深圳证券交易所股票上市规则》有关

规定，对公司及控股子公司连续十二个月累计涉及诉讼、仲裁事项进行了统计，

现将有关统计情况公告如下：

（一）其他累计诉讼、仲裁事项的基本情况

自前次披露《关于累计诉讼、仲裁情况的公告》（公告号：2023-013）至本

公告披露日，除已披露过的诉讼/仲裁案件外，公司及控股子公司连续十二个月

内新增累计诉讼、仲裁事项涉案金额合计约为人民币 3,224.47 万，约占公司最近

一期经审计净资产绝对值的 6.14%，均为被诉案件。

本次披露的其他累计诉讼/仲裁案件情况中，公司及控股子公司不存在单项

涉案金额占公司最近一期经审计净资产绝对值 10%以上，且绝对金额超过人民币

1,000万元的重大诉讼、仲裁事项。案件均为小额诉讼案件共 60件，合计 3,224.47

万元，均为涉案金额 1,000 万元以下的案件。

截至本公告披露日，公司及下属子公司诉讼、仲裁事项累计未结案金额总计

约 504,871.36 万元，占公司最近一期经审计净资产绝对值的 962.10%。其中，作

为原告的案件涉及金额约为人民币 254,049.47 万元，包括主诉公司原第一大客户

的相关案件金额合计约为人民币 76,478.03 万元；作为被告的案件涉及金额约为

人民币 250,821.89 万元。请投资者注意投资风险。

（二）是否有其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

公司及控股子公司不存在其他应披露而未披露的重大诉讼、仲裁事项。

（三）本次公告的诉讼、仲裁事项可能对公司造成的影响

鉴于部分案件处于尚未开庭审理、尚未出具判决结果、判决结果尚未生效等

阶段，其对公司本期利润或期后利润的影响存在不确定性。公司将依据有关会计

准则的要求和实际情况进行相应的会计处理，并及时按照规则要求履行信息披露

义务。敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

仲裁通知等法律文书

特此公告

深圳广田集团股份有限公司董事会

二〇二三年三月十八日